DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3237 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO P.E. Nº 029/2023 - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO P.E. Nº 029/2023 - SRP.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2023, PROC. ADM. Nº 5368/2023, APENSO AO PROC. ADM. Nº 6814/2022, Processo: DO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 044/2022-SRP Objeto: Acréscimo de aproximadamente 25% nos itens do contrato. Contratante: Secretária Municipal de Assistência Social

de Chapadinha Contratada: A J M DA SILVA INFORMÁTICA - ME, inscrita no CNPJ nº. 10.612.251/0001-80; Valor: R$ 23.210,00 (vinte e três mil, duzentos e dez

reais); Fundamento Legal: Artigo 65 inc I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93 Signatários: Pela contratante o Sr. Antônio Jadmilson Moraes da Silva e pela contratada o

Sr. Ezequias Douglas dos Santos Silva; Assinado em: 06/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO P.E. Nº 029/2023 - SRP.

Aos 16 dias do mês de Novembro de 2023, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº

06.117.709/0001-58, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2023, publicada

no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 4866/2023, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de

acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas

constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a

seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS(QUENTINHAS) DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, especificado nos itens de nº 01, 02, 03, 08,

09, 12, 16 e 17 Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 029/2023-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade,

fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: DILTON DE LIMA MACHADO

CNPJ: 08.814.298/0001-85

ENDEREÇO: AVENIDA ATALIBA VIEIRA DE ALMEIDA Nº 1648

REPRESENTANTE: Dilton de Lima Machado

E-MAIL: artefotobolo@hotmail.com                                              TEL.: (98) 99134-5534

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$

1

Bolo - de qualidade de tamanho e pesagem padrão, vários sabores - deverá ser feito de

farinha de trigo especial; Deverá apresentar cobertura e recheio (escolhidos no momento

do pedido). MARCA: PRÓPRIA

UNIDADE 12,68

2 Bolo de goma. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 12,50

3 Cachorro-quente. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 5,00

8 Pão de Queijo. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 4,16

9
Pão in natura - Fabricação própria, de boa qualidade, tamanho e pesagem padrão,

fabricado no dia. MARCA: PRÓPRIA
UNIDADE 0,74

12
Salgado para festa tipo: pastel,           recheios: frango desfiado, queijo, carne de boi moída

(definido no momento do pedido); tamanho: grande; apresentacao: pronto para o
CENTO 36,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3237 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

consumo. MARCA: PRÓPRIA

16 Água mineral copo 200 ml. MARCA: SERRA GRANDE UNIDADE 1,26

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 16 de

Novembro de 2023. Vânia Duarte Mota Souza/Representante legal do órgão gerenciador. Dilton de Lima Machado/ Representante legal do fornecedor registrado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO P.E. Nº 029/2023 - SRP.

Aos 16 dias do mês de Novembro de 2023, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº

06.117.709/0001-58, neste ato representada pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma

eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2023, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 4866/2023, RESOLVE registrar os preços

da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as

condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23

de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS(QUENTINHAS) DE INTERESSE DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, especificado nos itens de nº 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 14 e 15 Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 029/2023-SRP,

que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O

preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: A L SANTOS SERVIÇOS - ME

CNPJ: 39.961.089/0001-98

ENDEREÇO: Rua Estudante Bernardo Martins, nº 143 – Sala A, Bairro São José, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA

REPRESENTANTE: Andreza Lima Santos

E-MAIL: alsantos.serv@gmail.com                                        TEL.: 98-99218-5869

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$

4 Mini pizza(vários sabores). MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA UNIDADE 4,90

5 Misto Quente. MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA UNIDADE 4,85

6 Pão com patê. MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA UNIDADE 4,75

7 Pão de Metro. MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA UNIDADE 14,50

10 Refrigerante - fardo com 06 embalagens de 02 litros cada. MARCA: COCA-COLA FARDO 55,60

11

Salgado grande p/ lanche - tipo: pastel  e coxinhas, recheios: frango desfiado, queijo, carne de boi

moída (definido no momento do pedido); tamanho: grande; apresentacao: pronto para o consumo.

MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

UNIDADE 3,58

13 Suco de polpa de fruta natural 1000 ml, sabores variados. MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA QUILO 14,20

14 Água mineral 500 ml. MARCA: PSIU UNIDADE 1,22

15 Água mineral 20 litros. MARCA: CHAPÁGUA GALÃO 5,40

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 16 de

Novembro de 2023. Vânia Duarte Mota Souza/Representante legal do órgão gerenciador. Andreza Lima Santos/ Representante legal do fornecedor registrado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2023 - Processo Administrativo Nº 2213/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração. CONTRATADA: N. L. P. NETTO ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 44.860.470/0001-09. OBJETO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE

AR E PROTETORES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR TOTAL: R$ 697.742,45 (seiscentos e noventa e sete mil, setecentos e

quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do

Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3237 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO FUNDAMENTAL 30%

33.90.30.00 Materiais de Consumo

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2023. Chapadinha (MA), 20 de Novembro de 2023. Vania Duarte Mota Souza/Secretária

Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2023 - Processo Administrativo Nº 2213/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADA: N. L. P. NETTO ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 44.860.470/0001-09. OBJETO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E

PROTETORES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL: R$ 188.402,06 (cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e

seis centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro

de 2019 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas

atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO FUNDAMENTAL 30%

33.90.30.00 Materiais de Consumo

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2023. Chapadinha (MA), 20 de Novembro de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária

Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2023 - Processo Administrativo Nº 2213/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Saúde; CONTRATADA: LADEIRA LADEIRA E CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 13.519.133/0001-10. OBJETO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE

AR E PROTETORES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício 2023:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3237 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 4

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2023. Chapadinha (MA), 20 de Novembro de 2023. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário

Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2023 - Processo Administrativo Nº 2213/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Assistência Social; CONTRATADA: LADEIRA LADEIRA E CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 13.519.133/0001-10. OBJETO AQUISIÇÃO DE PNEUS,

CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR TOTAL: R$ 18.949,80 (dezoito mil, novecentos e

quarenta e nove reais e oitenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº

10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993 e demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2023. Chapadinha (MA), 20 de Novembro de 2023. Ezequias Douglas dos Santos

Silva/Secretário Municipal de Assistência Social.

		2023-11-22T19:53:34-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2023-11-22T19:55:24-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL